
UCHWAŁA NR XLVIII.444.2023 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 29 marca 2023 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XVIII/152/2020 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 
29 czerwca 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
, komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6r ust. 3 - 
ust. 3d ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.), Rada Gminy 
Dąbrówka, uchwala, co następuje:

§ 1. Załącznik do Uchwały Nr XVIII/152/2020 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 
29 czerwca 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

PRZKWODr 
RADY GMIN'



Załącznik do uchwały Nr XLVIII.444.2023 
Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 29 marca 2023 r.

Częstotliwość i szczegółowe wymagania w zakresie odbierania odpadów
komunalnych

Nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe, na których powstają odpady
(instytucje publiczne)

Odpady komunalne 
zmieszane

Odpady odbierane będą nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie. 
Odpady komunalne zmieszane na terenie zamieszkałych 
nieruchomości należy gromadzić w sztywnych, 
spełniających aktualne normy EN 840 pojemnikach lub 
workach. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki leży po 
stronie właściciela nieruchomości. Wielkość i ilość 
pojemników powinna być dostosowana do liczby osób 
zamieszkujących daną nieruchomość.
Dopuszcza się gromadzenie odpadów w pojemnikach 
o pojemności 120 1 - 1100 1.
Odbiór odpadów odbywa się w godzinach od 6.00 do 22.00 
w dni wyznaczone w harmonogramie.
Pojemniki z odpadami należy wystawić przed wejściem 
na teren nieruchomości lub umieścić je w altanie 
śmieciowej.

Odpady segregowane:
- papier, opakowania papierowe 
i tektura,
- tworzywa sztuczne, metale
i opakowania wielomateriałowe,
- szkło i opakowania szklane,
- bioodpady stanowiące 
odpady komunalne to np. 
odpady zielone (w skład, których 
wchodzi m.in. ścięta trawa, 
opadłe liście, obcięte fragmenty 
bylin i warzyw, odpady roślinne 
z gospodarstwa domowego), 
resztki ugotowanych warzyw, 
obierki owoców i warzyw, łupiny 
orzechów, zużyte torebki 
herbaciane
- popiół

Bioodpady stanowiące odpady komunalne odbierane będą 
nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie w okresie od 1 kwietnia 
do 30 listopada, w pozostałym okresie 1 raz w miesiącu. 
Popiół odbierany będzie wyłącznie w okresie od 1 września 
do 30 kwietnia nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie. 
Pozostałe frakcje odpadów selektywnie zebranych 
(szkło i opakowania szklane, tworzywa sztuczne, metale 
oraz opakowania wielomateriałowe, papier i tektura) 
odbierane będą nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu.
Odbiór odpadów odbywa się w godzinach od 6.00 do 22.00 
w dni wyznaczone w harmonogramie.
Bioodpady stanowiące odpady komunalne należy gromadzić 
w brązowych workach o pojemności 120 1.
Popiół należy gromadzić w szarych workach o pojemności 
120 1.
Odpady zbierane selektywnie tj.:
- szkło należy gromadzić w workach koloru zielonego 
o pojemności 120 1.
- papier, tektura i tekstylia należy gromadzić w workach 
koloru niebieskiego o pojemności 120 1.
- tworzywa sztuczne, metale i opakowania 
wielomateriałowe należy gromadzić w workach koloru 
żółtego o pojemności
120 1.
W ramach systemu, nieruchomości zostaną wyposażone 
w worki do ich selektywnego gromadzenia. Dodatkowo 
ww. odpady będą odbierane na bieżąco w Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Dowóz 
odpadów do PSZOK zapewnia ich wytwórca.

Odpady remontowo-budowlane 
z remontów prowadzonych 
samodzielnie:
- odpady budowlane 
i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych

Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych 
z remontów prowadzonych samodzielnie oraz czysty 
styropian odbierane będą na bieżąco w Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 
Dowóz odpadów zapewnia ich wytwórca.



-  czysty styropian
Selektywnie zbierane:
- przeterminowane leki
- zużyte baterie 
i akumulatory
- odpady niebezpieczne 
(^hemikalia, świetlówki, żarówki, 
ledy, opakowania po farbach, 
lakierach i klejach, pojemniki
z farbami, skawalony cement),
>odpady niekwalifikujące się 

odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie 
cjomowym w wyniku 
przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igły 
i strzykawki,
- odzież i tekstylia

Przeterminowane leki odbierane będą na bieżąco 
w wyznaczonych aptekach oraz przychodniach na terenie 
Gminy Dąbrówka oraz w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. Wykaz aptek i przychodni znajduje 
się na stronie internetowej Urzędu Gminy Dąbrówka.
Zużyte baterie i akumulatory będą odbierane na bieżąco 
w wyznaczonych miejscach na terenie Gminy Dąbrówka 
(Urzędzie Gminy Dąbrówka, publicznych szkołach 
i przedszkolach) oraz w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych.
Odpady niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym, odzież i tekstylia będą zbierane w Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Dowóz 
odpadów zapewnia ich wytwórca.

Selektywnie zbierane:
- meble i inne odpady 
wielkogabarytowe
- zużyte opony
- zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny

Odpady selektywnie zebrane (meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny odbierane będą 1 raz w roku w ramach akcji 
"wystawka". Odpady należy wystawić przed posesję od 
godziny 6:00 do godziny 22:00 w dni wyznaczone 
w harmonogramie.
Dodatkowo ww. odpady odbierane będą na bieżąco 
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 
Dowóz odpadów do PSZOK zapewnia ich wytwórca.

Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
___________________  Komunalnych________________________

Odpady zebrane selektywnie

Odpady komunalne selektywnie zebrane: bioodpady 
stanowiące odpady komunalne, popiół, szkło i opakowania 
szklane, tworzywa sztuczne, metale, opakowania 
wielomateriałowe, papier i tektura, odpady tekstyliów, 
odzież, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych, czysty styropian, przeterminowane leki, zużyte 
baterie
i akumulatory, odpady niebezpieczne (chemikalia, 
świetlówki, żarówki, ledy, opakowania po farbach, lakierach 
i klejach, pojemniki z farbami, skawalony cement), meble 
i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty 
sprzęt elektryczny
i elektroniczny, naturalne bożonarodzeniowe drzewka 
choinkowe, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igły i strzykawki, w ramach uiszczonej 
opłaty będą zbierane w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. Dowóz odpadów do PSZOK 
zapewnia ich wytwórca. Godziny funkcjonowania PSZOK-u 
znajdują się
na stronie internetowej Urzędu Gminy Dąbrówka / i  
oraz na tablicy ogłoszeń. przhu <)i )v/y/r v

RADY A

Sł> wir Rosa



UZASADNIENIE
Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) Rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt 

prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną prez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usłi^ 

przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Konieczność zmiany ww. uchwały wynika z obowiązku dostosowania jej zapisów do zmian 

wprowadzonych w ustawie z 17 listopada*2021 roku o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innyc' 

ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 2151), która zmieniła zasady postępowania z odpadami budowlanymi i 

rozbiórkowymi, wyłączając je z zakresu odpadów komunalnych. Od tego dnia określa się je mianem 

„odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych” i w tym zakresie ustawodawca nałożył 

obowiązek dostosowania wszystkich uchwał rad gmin, które odnoszą się do tych odpadów. W związku 

z powyższym należało wprowadzić stosowne zmiany w ww. uchwale.

Dodatkowo wprowadzono zmianę w zakresie częstotliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych, 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon w ramach „akcji wystawka” 

z dwóch razy w ciągu roku na jeden raz. Powyższe zmiany podyktowane są koniecznością obniżania 

kosztów obsługi gminnego systemu gospodarowania odpadami. Ww. odpady są zbierane przez cały rok 

w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Dąbrówce w ramach uiszczanej przez 

Mieszkańców opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny 

w Wołominie (opinia znak: HK.9020-12161.2023.0H, SW 1366/2023 z dnia 27.03.2023 r.).

PR Zf-W Oi) ' 
RADY GMIN


